
DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZIAGLI STUDENTI 
U.O. SERVIZI AGLI STUDENTI E COLLABORAZIONI STUDENTESCHE 

Oggetto: Proroga bando part time 18/19_marzo2022 

  

 

 
 

Decreto n. 4807                 IL RETTORE 

 

VISTO                        lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 3177 del 30 settembre 2021 e rettificato con D.R  

                                    3235 del 4 ottobre 2021; 

 
 
VISTA                       il D.Lgs. n. 68 del 29/03/2012 recante norme di “Revisione della normativa di principio in  

                                    materia di diritto allo studio” e in particolare l’art. 11, che pone in essere una serie di   

                                    strumenti e servizi per il successo formativo degli studenti universitari, ivi compresa  

                                    l’attività a tempo parziale degli studenti; 

 
 
VISTO                       il “Regolamento di attuazione sulle forme di collaborazione degli studenti ad attività  

                                   connesse ai servizi resi dell’Università degli Studi di Bari, emanato con D.R. n. 12761 del  

                                   12/09/2016; 

 
 
VISTO            il D.R. n. 892 del 02/04/2019 con il quale è stato emanato il bando di selezione per  

                                    l’assegnazione di 387 Collaborazioni agli Studenti ad attività connesse ai servizi resi  

                                    dall’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, per l’a.a. 2018/2019; 

 

 

VISTE         le delibere del Senato Accademico del 24/11/2020 e  del 9/3/2021 di rinvio  di ogni   

                                 determinazione in ordine alla ripresa delle collaborazioni studentesche,  allorchè   il  

                                  quadro della situazione emergenziale avrebbe consentito margini di possibilità  

                                  nell’espletamento delle  citate attività in presenza; 

  

 

VISTA  la delibera del Senato Accademico del 29/06/2021, con cui   si è ritenuto opportuno 

prorogare al 31 dicembre 2021 il termine ultimo  per l’espletamento  delle collaborazioni 

studentesche ad attività connesse ai servizi resi da questa Università, riferite alle graduatorie 

relative all’a.a. 2018/2019; 

  

 

VISTE                      la delibera del Senato Accademico del 28/9/2021 con la quale, con salvezza di ogni 

eventuale ulteriore determinazione si è disposta la riattivazione delle collaborazioni 

studentesche in funzione del rientro in presenza del personale tecnico-amministrativo; 

 

 

CONSIDERATO    che all’attualità sussiste ancora l’interesse  per un numero limitato di studenti, vincitori nelle  

                                  graduatorie relative all’a.a.  2018/2019,  di completare o avviare  l’ attività in parola; 

 

 

 

 

 

https://www.uniba.it/ateneo/bollettino-ufficiale/DR%203177-2021_Modifica_Statuto.pdf


DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZIAGLI STUDENTI 
U.O. SERVIZI AGLI STUDENTI E COLLABORAZIONI STUDENTESCHE 

Oggetto: Proroga bando part time 18/19_marzo2022 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAVVISATA          pertanto, la necessità di prorogare  il termine ultimo per espletare le ore di collaborazione  

                                  già fissato al 31 dicembre 2021; 

 

 

DECRETA 

 

 
per le motivazioni indicate nelle premesse, il termine ultimo per l’espletamento delle collaborazioni studentesche 

presso le strutture universitarie da parte degli studenti vincitori della selezione a.a. 2018/2019 è prorogato 

inderogabilmente  al 31 marzo 2022. 

Il presente provvedimento sarà portato in ratifica nella prima seduta utile del Senato Accademico. 
 
 
 

Bari lì, 28/12/2021 
 F.TO IL PRORETTORE  

 
        Prof.ssa Anna Maria CANDELA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


